
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  759/24  del  04/12/2024 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DTERMINAZIONE DIRIGENZIALE 676 
DEL 31 OTTOBRE 2024 RECANTE “CONCORSO BORSA DI STUDIO E 
POSTO ALLOGGIO A.A. 2023/2024: MODIFICA IMPORTO DELLA 
BORSA DI STUDIO A SEGUITO DI ACCERTAMENTI SUI REQUISITI 
ECONOMICI (3° GRUPPO)” 

 
 

Servizio proponente: 70.7 GESTIONE INTERVENTI FSE E ACCERTAMENTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

LA DIRIGENTE 

 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 97 del 14 luglio 2023, con cui è stato approvato 
il Bando di concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio anno 
accademico 2023/2024;  

 Vista la determinazione dirigenziale n. 747 del 06 dicembre 2023 con cui è stata 
approvata la graduatoria definitiva del Concorso per la concessione di borse di studio e 
posti alloggio a.a. 2023/2024; 

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 676 del 31 ottobre 2024 con la quale si è 
proceduto alla modifica degli importi della borsa di studio a seguito di accertamenti sui 
requisiti economici agli studenti risultati vincitori di borsa, ri-determinando pertanto 
l’esatto importo dovuto sulla base di quanto già riscosso dai medesimi studenti;  

 Dato atto, che nella sopra citata Determinazione n. 676/24, per alcuni studenti è stato 
indicato in modo errato l’importo già riscosso e che tale errata indicazione ha 
determinato conseguentemente un errato importo del debito nei confronti dei suddetti 
studenti, debito che passa da euro 115.868,50 ad euro 107.347,50 per una differenza 
complessiva di euro 8.521,00; 

 Ravvisata pertanto la necessità di disporre la parziale rettifica della sopra richiamata 
determinazione 676/24, procedendo altresì alla rettifica degli allegati B2, B4, B41, B61, 
B82, B98, B106 e B111 alla medesima determinazione 676/24, riportando il corretto 
importo da restituire; 

 Dato atto che la rettifica degli importi da restituire non comporta la variazione della 
sanzione amministrativa già individuata con determinazione dirigenziale n. 703 del 
12/11/2024; 

 

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di rettificare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Determinazione Dirigenziale n. 

676 del 31 ottobre 2024, prevedendo per gli studenti indicati nell’allegato “A” l’esatto 
ammontare dell’importo già riscosso e di conseguenza l’esatto ammontare dell’importo 
ancora dovuto; il tutto come meglio indicato nel prospetto composto da n.  1 (una) 
pagina e che si allega al presente atto sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di procedere altresì alla rettifica degli allegati B2, B4, B41, B61, B82, B98, B106 e B111 
alla sopra citata determinazione 676/24 e conseguentemente approvare le schede 
riepilogative di ciascun studente che – composte da una pagina ciascuna – si allegano al 
presente atto sotto le lettere “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, “H” e “I” per farne parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che, a seguito della operata rettifica, il debito complessivo individuato dalla 
citata determinazione n. 676/2024 risulta pari a complessivi 107.347,50 euro anziché 
115.868,50, per una differenza di euro 8.521,00; 

4. Di procedere a richiedere agli studenti ai quali è già stato corrisposto un importo 
superiore alla somma totale loro spettante, quanto non dovuto, come indicato 
nell’allegato “A”, nella colonna denominata “Debito” ovvero, in caso contrario, procedere 
alla compensazione; 

5. Di confermare in ogni altra sua parte la citata determinazione n. 676/24, dando altresì 
atto che la somma complessiva da re-introitare pari a € 118.689,50 non subisce 
variazioni; 

6. Di dare atto infine che la rettifica di cui sopra non comporta la variazione della sanzione 
amministrativa prevista nei rispettivi verbali di accertamento e individuata con 
determinazione dirigenziale n. 703 del 12/11/2024; 

7. Di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di propria competenza, ai servizi: 

a. Servizio Ragioneria  
b. Servizio Interventi Monetari 

 
8. Di assicurare la pubblicità del presente atto e dell’allegato “A” con omissis mediante la 

pubblicazione all’Albo online dell’Azienda e di non procedere alla pubblicazione degli 
allegati “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, “H” e “I” ai sensi della vigente normativa in materia 
di protezione dei dati personali. 

 
 
 

 

La Dirigente 
              Area Interventi Monetari e  
                Relazioni con il Pubblico 

Dott.ssa Laura Tanini 
(firmato digitalmente)* 

 

 


	stato
	numero
	data
	servizio

